
o

s{Rirswm,C;;;;ilr 
r, di,*=--

l'I i n'i s t r' o1' I;'i u ir rr ce, D epa rtm e n t o I' Reven u e*-rqt.r€Trqqa.
/Ofljce of th,e Comlnissioner

+ft , S. qlr, Aqji+,_fr€rqrqqrFF.

* :1,Htr**::::1uno i.ni;,;;;; (ccsr & cx)
N ?3, srrnltrengftqeia2g, rrdminis
I t€d'fr ,,;rq)-uur^o.r,r,:, :::'t 

Area' Bharatpuri

I (Gen)19-0teiXA-rade \orice;zo ii:ts, 
-=-

-l8i
s.qa gf ltll,!',,' in t lrpr-4560 I o.

! '. .

uJJatn, uare. 26.01.201 g

stalqgls oi 4er" )o. r 2 /::r|t ?- I j
r, | |llill (tRted 2d.02_f r_) I Q

|jil:ffi ff ff iii:::T'::: :: 
or th e c-'GS'r A ct rega rtrintJ n on-rra nsiriorrunder section 140 o'ccsr Act or,,'"-"u,l,u;il;;;ilTil:l;T:::T:I."c.Nvar.*edif

lli*::*ll -if.:-Ti:.., 
ancr nenber ot. staff is invitecl'.DI

I_q]\S UN ECTION
o VAT CRED DBI1 S i('TI(]\

ASES''

to,wards the
I{G N Ah"SIT

Ii' rCtGl
I ONundcl Ir. i{o. 267 t67 /201 7-CX,8 (cop)'enciosed) by the C,ll,E.C,, l'lew

issued

Delhi

the aforesaid circular may piease be ensured
the notice of the undersigne,l."Wfrf,

t.rr E nn.r vJffiaR MAr.LrcKi
CO}I}IISSIO\[JI

Copy 'I'o:

i,-,11" 
chie{'(lo'rrrtissioner of'cclsl'& crix. tsrropar Zonc:,Rrropar fbr information

3 ;h!f,ilT')T:rr:r ol'custr>'rs. indorr lbr. ir,ri,f*)ilriun ptease

l,ittq#j#ilil'ffi J#:ff:rl:irHl!i]ni1?i*:r*:Ht['t'i,'ffi xna*"

:,f;i;:t*trr o r s v, r.il,, .d #ti il,T, : i *'Ti' jfii 
p 

I ti'un'p u'Jil

Compliance of
Difficulries, if any,

Encl; - As above

the contents of
may brought to

, '\_
t\

7 Guard File.

1o'4'^11
fiupel.iiten den r ( Iech)



Circular No. 33/07/201 8-GST

F. No. 267 167 12017-CX.8
Government of India
Ministry of Finance

Department of Revenue

Ccntral Board of Excise and Customs

The Principal Chief Commissioners/ Chief

Cornmissioner of Central Tax (All),

The Princioal Director Generals/ Director Generals (All).

Madarr-r/Sir,

New Delhi. dated the 23'dFeb., 2018

Commissioncrs/ Principal Commissioncrs/
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irections undc 168 of Act r n-transit

VAT credit und 140 of or non-utili thereof in c

cases-reg.

In exercise of the powers cont-errcd under section 168 of the Central Coods and

Services Tax Act,2017 (hereinafter referred to as "Act"), for the purposes of unifonnity in

irnplementation of thc Act, the Central Board of Excise and Customs hereby directs the

foilorving.

2. Non-utilization of Disputed Credit carried forlvard

2.1 Where in relation to a ceftain CENVAT credit perlaining to which a show cause notice

was issued under nrle 14 of the CENVAT Credit Rules. 2004, which has been adjudicated

and where ip the last adjudication order or the last order-in-appeal, as it existed on l" July.

201i. it was held that such CENVAT credit is not admissible. then such CENVAT credit

(herein and after relbged to as "disputed crcdit"), credited to thc electronic crcdit lcdgcr tn

tenns of sub-section (1), (2), (3), (4), (5) (6) or (8) of section 140 of the Act, shall not be

utilized by a rcgistered taxable pcrson to dischargc his tax liability undcr this Act or under the

IGST Act,20l7, till the orcler-in-original or the last order-in-appeal, as the case may be,

holding that disputed credit as inadmissible is in existence.

2.2 Dr-rring the period, when the last order-in-original or the last order-in-appeal, as the case

may be, holding that disputed credit as inadmissible is in operation, if the said disputed credit

is gtilised, it shall be recovered from the tax payer, r.vith interest and penalty as per the

provisions of thc Act.
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3. Non-transition of Blocked Credit

3.1 In terms of clause (i) of sub-section (1) of section 140 of the Act, a registered person shall

not take in his electronic credit ledger, amount of cENVAT credit as is carried forward in the

return relating to the period ending rvith the day irnmediately preceding the appointed day

which is not eligible under the Act in tetms of sub-section (5) of section l7 (hereinafter

referred to as ,blocked credit'), snch as, telecommunication towers and pipelines laid outside

the tactory premises.

3.zIfthe said blocked credit is carried forward and credited to the elcctronic credit ledger in

contravention of section 140 of the Act, it shall not be utilized by a registered taxable person

to discharge his tax liability under this Act or ttnder the IGST Act,2017' and shall be

recovered from the tax payer rvitl, interest and penalty as per the provisions of the Act'

4. In all cases where the disputed credit as defined in terms of para 2'l or blocked credit

under para 3.1 is higher than Rs. ten lakhs, the taxpayers shall submit an undertaking to the

jurisdictional officer of the Central Government that such credit shall not be utilized or has

not been availed as transitional credit, as the case may be. In other cases of transitional credit

of an amount lesser than Rs. ten lakhs, the directions as above shall apply but the need to

subrnit the undertakirrg shall rrot apply'

5. Trade may be suitably informed and difficr.rlty if any in implementation of the circr"rlar may

be broueht to the notice of the Board'

(ROHAN)

Under Secretary to the Govt. of India


